
CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA Expedient 2022/CON/S275/00814

Per Decret número 2022/01394 de la Presidencia-Delegada d’aquest Consorci, de data 05/12/2022 // 
Por Decreto número 2022/01394 de la Presidencia Delegada de este Consorcio, de fecha 05/12/2022 

S’HA DISPOSAT // SE HA DISPUESTO

Vistos els expedients de contractació tramitats a instàncies de la Unitat
d’Infraestructures del Consorci Provincial de Bombers de València que
s'assenyalen a continuació:

2022/CON/S909/00013 Obres d'ampliació i  reforma integral del parc
de bombers de Sagunt

2022/CON/S909/00009 Obres d'ampliació i  reforma integral del parc
de bombers de Gandia

2022/CON/S510/00016  Obres  d'ampliació  del  parc  de  bombers  de
Torrent

2022/CON/S243/00027  Obres  de  pintura  interior  i  exterior  de  les
oficines del carrer Cami de Moncada, 24 i carrer Cami de Moncada, 37
del CPBV

2022/CON/SS231/00007 Subministrament energia elèctrica

2022/CON/S510/00022 Redacció de projecte tècnic i direcció d'obres
de  substitució  de  fusteria  exterior  del  parc  de  bombers  de  503-
Ontinyent.

2022/CON/S510/00012 Servei de redacció projecte i direcció d'obres
per a l'execució dels circuits de descontaminació dels parcs 102-La
Pobla  de  Farnals,  103-Moncada,  203-L'Eliana,  302-Silla,  303-
Catarroja,  402-Cullera,  403-Oliva,  502-Xativa,  503-Ontinyent,  601-
Requena i 602-Chiva

2021/CON/S899/00014  Servei  de  neteja  en  les  instal·lacions  del
Consorci Provincial de València 

2021/CON/S510/00011  Servei  de  redacció  de  projecte  i  direcció
d'obres de reparació del parc de bombers de Cofrentes

2021/CON/S909/00004 Servei de manteniment preventiu i correctiu de
portes de garatges i clos.

2021/CON/S243/00014 Servei de manteniment dels grups electrògens
del Consorci Provincial de Bombers de València

2022/CON/S510/00002  Servei  de  neteja  del  taller-magatzem  de
Quesa

En totes les contractacions assenyalades les funcions de responsable
del  contracte estan assignades al Tècnic d'Infraestructures Sr.  Juan
Carlos Fernández Crespo. No obstant això, a causa de la finalització
del seu programa com a funcionari interí amb data d'efecte 02/12/2022
es fa necessari adoptar les mesures procedents per a garantir que es
continuen desenvolupant les funcions d'assessorament i les inherents
al responsable del contracte en relació als expedients de contractació
més amunt indicats

CONSIDERANT que per Decret 14.356 de 28 de novembre de 2022
de la Presidència de la Diputació Provincial de València s'ha resolt:

Vistos los expedientes de contratación tramitados a instancias de la
Unidad de  Infraestructuras del  Consorcio Provincial de Bomberos de
Valencia que se relacionan a continuación:

2022/CON/S909/00013  Obras  de  ampliación  y  reforma  integral  del
parque de bomberos de Sagunto

2022/CON/S909/00009  Obras  de  ampliación  y  reforma  integral  del
parque de bomberos de Gandía

2022/CON/S510/00016 Obras de ampliación del parque de bomberos
de Torrent

2022/CON/S243/00027  Obras  de  pintura  interior  y  exterior  de  las
oficinas de la calle Cami de Moncada, 24 y calle Cami de Moncada, 37
del CPBV

2022/CON/SS231/00007 Suministro energía eléctrica

2022/CON/S510/00022 Redacción de proyecto técnico y dirección de
obras de sustitución de carpintería exterior del parque de bomberos de
503-Ontinyent.

2022/CON/S510/00012 Servicio de redacción proyecto y dirección de
obras para la ejecución de los circuitos de descontaminación de los
parques 102-La Pobla de Farnals,  103-Moncada, 203-L’Eliana, 302-
Silla,  303-Catarroja,  402-Cullera,  403-Oliva,  502-Xativa,  503-
Ontinyent, 601- Requena y 602-Chiva

2021/CON/S899/00014 Servicio de limpieza en las instalaciones del
Consorcio Provincial de Valencia 

2021/CON/S510/00011 Servicio de redacción de proyecto y dirección
de obras de reparación del parque de bomberos de Cofrentes

2021/CON/S909/00004  Servicio  de  mantenimiento  preventivo  y
correctivo de puertas de garajes y vallado.

2021/CON/S243/00014  Servicio  de  mantenimiento  de  los  grupos
electrógenos del Consorcio Provincial de Bomberos de Valencia

2022/CON/S510/00002  Servicio  de  limpieza  del  taller-almacén  de
Quesa

En todas las contrataciones señaladas las funciones de responsable
del contrato están asignadas al Técnico de Infraestructuras D. Juan
Carlos Fernández Crespo. Sin embargo, debido a la finalización de su
programa como funcionario interino con fecha de efecto  02/12/2022
se hace necesario adoptar las medidas procedentes para garantizar
que se continúen desarrollando las funciones de asesoramiento y las
inherentes al responsable del contrato en relación a los expedientes
de contratación más arriba indicados

CONSIDERANDO que  por  Decreto  14.356 de 28 de noviembre de
2022 de la Presidencia de la Diputación Provincial de València se ha

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    1

Fecha documento: 5 de Diciembre de 2022
FIRMADO
1.- CON Responsable Contratación, BLANCA DIANA MARTI, a 5 de Diciembre de 2022

Página 1 de 3

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

ric
E

C
oE

tC
Jb

E
9Q

P
Q

w
B

56
R

fF
E

xB
k+

pC
6s

y1
x-

bw
A

Fecha de impresión: Lunes, 5 de Diciembre de 2022 9:24



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA Expedient 2022/CON/S275/00814

“(...)  Reforçar  per  raons  d'urgència  i  necessitat,  amb  caràcter
temporal,  la  unitat  d'infraestructures del Consorci de Bombers,  atés
que en aquests moments no poden ser  ateses amb suficiència les
tasques assignades a aquesta unitat amb els funcionaris que disposa
amb caràcter permanent i en virtut d'això assignar a Sr. Julio Jiménez
Sánchez  funcionari  d'aquesta  Diputació,  l'acompliment  temporal
d'algunes de les funcions encomanades a la unitat d'infraestructures
del Consorci, i en concret:

- Suport en la tramitació d'expedients de contractació (preparació de
Plecs  de  Prescripcions  Tècniques,  elaboració  de  propostes  de
valoració  per  a  la  seua  inclusió  en  els  Plecs  de  Clàusules
Administratives,  realització  d'informes  per  a  l'adjudicació  dels
contractes, etc)
- Suport a la direcció els contractes de serveis adjudicats pel Consorci
de Bombers, tant de Direcció d'Obra com de redacció de Projectes
Constructius.

-  I  aquelles  funcions d'excepcional  rellevàncies per  a les quals  pot
requerir-se el seu suport. (...)”

ATÉS el que es disposa en l'art. 62.1 de la Llei 9/2017 de Contractes
del Sector Públic conforme al qual “Amb independència de la unitat
encarregada  del  seguiment  i  execució  ordinària  del  contracte  que
figure en els plecs, els òrgans de contractació hauran de designar un
responsable  del  contracte  al  qual  correspondrà  supervisar  la  seua
execució i adoptar les decisions i dictar les instruccions necessàries
amb  la  finalitat  d'assegurar  la  correcta  realització  de  la  prestació
pactada,  dins de l'àmbit  de  facultats  que aquells  li  atribuïsquen.  El
responsable  del  contracte  podrà  ser  una  persona  física  o  jurídica,
vinculada a l'entitat contractant o aliena a ell “

CONSIDERANT la competència d'aquesta Presidència com a òrgan
de  contractació  dels  expedients  de  contractació  indicats  tal  com
s'estableix en la Disposició Addicional Segona de la Llei 9/2017, de 8
de  novembre,  de  Contractes  del  Sector  Públic  i  en  les  Bases
d'Execució del Pressupost del Consorci.

DISPOSE:

PRIMER.-  Designar   a  D.  Julio  Jiménez  Sánchez  funcionari  de  la
Diputació  de  València,  com  a   responsable  dels   contractes
corresponents als expedients que es detallen a continuació:

2022/CON/S909/00013 Obres d'ampliació i  reforma integral del parc
de bombers de Sagunt

2022/CON/S909/00009 Obres d'ampliació i  reforma integral del parc
de bombers de Gandia

2022/CON/S510/00016  Obres  d'ampliació  del  parc  de  bombers  de
Torrent

2022/CON/S243/00027  Obres  de  pintura  interior  i  exterior  de  les
oficines del carrer Cami de Moncada, 24 i carrer Cami de Moncada, 37
del CPBV

resuelto:

“(...)  Reforzar  por  razones  de  urgencia  y  necesidad,  con  carácter
temporal, la unidad de infraestructuras del Consorcio de Bomberos,
dado que en estos momentos no pueden ser atendidas con suficiencia
las tareas asignadas a dicha unidad con los funcionarios que dispone
con carácter permanente y en su virtud asignar a D. Julio Jiménez
Sánchez funcionario de esta Diputación, el desempeño temporal de
algunas  de  las  funciones  encomendadas  a  la  unidad  de
infraestructuras del Consorcio, y en concreto:

- Apoyo en la tramitación de expedientes de contratación (preparación
de Pliegos de Prescripciones Técnicas, elaboración de propuestas de
valoración  para  su  inclusión  en  los  Pliegos  de  Claúsulas
Administrativas,  realización de informes para la adjudicación de los
contratos, etc
- Apoyo a la dirección los contratos de servicios adjudicados por el
Consorcio  de  Bomberos,  tanto  de  Dirección  de  Obra  como  de
redacción de Proyectos Constructivos.

- Y aquellas funciones de excepcional relevancias para las que puede
requerirse su apoyo.(...)”

ATENDIDO  lo dispuesto en el art. 62.1 de la Ley 9/2017 de Contratos
del Sector Público conforme al cual “Con independencia de la unidad
encargada  del  seguimiento  y  ejecución  ordinaria  del  contrato  que
figure en los pliegos, los órganos de contratación deberán designar un
responsable del contrato al que corresponderá supervisar su ejecución
y adoptar las decisiones y dictar las instrucciones necesarias con el fin
de asegurar la correcta realización de la prestación pactada, dentro
del ámbito de facultades que aquellos le atribuyan. El responsable del
contrato podrá ser una persona física o jurídica, vinculada a la entidad
contratante o ajena a él “

CONSIDERANDO la competencia de esta Presidencia como órgano de
contratación de los expedientes de contratación indicados tal  como se
establece en la Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017, de 8 de
noviembre, de Contratos del Sector Público y en las Bases de Ejecución
del Presupuesto del Consorcio.

DISPONGO:

PRIMERO.- Designar   D.  Julio  Jiménez  Sánchez,  funcionario  de  la
Diputación  de  València,  como  responsable  de  los  contratos
correspondientes a los expedientes que se detallan a continuación:

2022/CON/S909/00013 Obras de ampliación y reforma integral del parque
de bomberos de Sagunto

2022/CON/S909/00009 Obras de ampliación y reforma integral del parque
de bomberos de Gandía

2022/CON/S510/00016 Obras de ampliación del parque de bomberos de
Torrent

2022/CON/S243/00027 Obras de pintura interior y exterior de las oficinas
de la calle Cami de Moncada, 24 y calle Cami de Moncada, 37 del CPBV

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    2

Fecha documento: 5 de Diciembre de 2022
FIRMADO
1.- CON Responsable Contratación, BLANCA DIANA MARTI, a 5 de Diciembre de 2022

Página 2 de 3

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

ric
E

C
oE

tC
Jb

E
9Q

P
Q

w
B

56
R

fF
E

xB
k+

pC
6s

y1
x-

bw
A

Fecha de impresión: Lunes, 5 de Diciembre de 2022 9:24



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA Expedient 2022/CON/S275/00814

2022/CON/SS231/00007 Subministrament energia elèctrica

2022/CON/S510/00022 Redacció de projecte tècnic i direcció d'obres
de  substitució  de  fusteria  exterior  del  parc  de  bombers  de  503-
Ontinyent.

2022/CON/S510/00012 Servei de redacció projecte i direcció d'obres
per a l'execució dels circuits de descontaminació dels parcs 102-La
Pobla  de  Farnals,  103-Moncada,  203-L'Eliana,  302-Silla,  303-
Catarroja,  402-Cullera,  403-Oliva,  502-Xativa,  503-Ontinyent,  601-
Requena i 602-Chiva

2021/CON/S899/00014  Servei  de  neteja  en  les  instal·lacions  del
Consorci Provincial de València 

2021/CON/S510/00011  Servei  de  redacció  de  projecte  i  direcció
d'obres de reparació del parc de bombers de Cofrentes

2021/CON/S909/00004 Servei de manteniment preventiu i correctiu de
portes de garatges i clos.

2021/CON/S243/00014 Servei de manteniment dels grups electrògens
del Consorci Provincial de Bombers de València

2022/CON/S510/00002  Servei  de  neteja  del  taller-magatzem  de
Quesa

SEGON.- Respecte  dels  esmentats  contractes,  li  correspondrà
supervisar  la  seua  execució  i  adoptar  les  decisions  i  dictar  les
instruccions   necessàries  amb  la  finalitat  d'assegurar  la  correcta
realització de la prestació pactada,  dins de l'àmbit  de facultats  que
aquells  li  atribuïsquen  en  els  Plecs  de  Clàusules   Administratives
Particulars de cadascun  dels expedients  de  contractació.

TERCER.-  Notificar  la present   resolució   als  interessats  i publicar-
la  en  la  Plataforma  de  Contractació del sector Públic, a  l'efecte del
seu   coneixement   i   efectes   en   cadascuna  de  les  licitacions
afectades

2022/CON/SS231/00007 Suministro energía eléctrica

2022/CON/S510/00022  Redacción  de  proyecto  técnico  y  dirección  de
obras de sustitución de carpintería exterior del parque de bomberos de
503-Ontinyent.

2022/CON/S510/00012  Servicio  de  redacción  proyecto  y  dirección  de
obras  para  la  ejecución  de  los  circuitos  de  descontaminación  de  los
parques 102-La Pobla de Farnals, 103-Moncada, 203-L’Eliana, 302-Silla,
303-Catarroja,  402-Cullera,  403-Oliva,  502-Xativa,  503-Ontinyent,  601-
Requena y 602-Chiva

2021/CON/S899/00014  Servicio  de  limpieza  en  las  instalaciones  del
Consorcio Provincial de Valencia 

2021/CON/S510/00011 Servicio de redacción de proyecto y dirección de
obras de reparación del parque de bomberos de Cofrentes

2021/CON/S909/00004 Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo
de puertas de garajes y vallado.

2021/CON/S243/00014  Servicio  de  mantenimiento  de  los  grupos
electrógenos del Consorcio Provincial de Bomberos de Valencia

2022/CON/S510/00002 Servicio de limpieza del taller-almacén de Quesa

SEGUNDO.- Respecto  de  los  mencionados  contratos,  le
corresponderá  supervisar  su  ejecución  y  adoptar  las  decisiones  y
dictar las instrucciones necesarias con el fin de asegurar la correcta
realización de la prestación pactada, dentro del ámbito de facultades
que aquellos le atribuyan en los Pliegos de Cláusulas Administrativas
Particulares de cada uno de los expedientes de contratación.

TERCERO.-  Notificar  la  presente  resolución  a  los  interesados  y
publicarla en la Plataforma de Contratación del sector Público, a los
efectos de su conocimiento y efectos en cada una de las licitaciones
afectadas

València, en la data reflectida en la signatura electrònica / Valencia, en la fecha reflejada en la firma electrónica 
 

EL SECRETARIO GENERAL  
* Blanca Diana Martí

* Delegación de firma por Decreto de la Presidencia Delegada núm. 1261 de 30 de noviembre de 2016 

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    3

Fecha documento: 5 de Diciembre de 2022
FIRMADO
1.- CON Responsable Contratación, BLANCA DIANA MARTI, a 5 de Diciembre de 2022

Página 3 de 3

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

ric
E

C
oE

tC
Jb

E
9Q

P
Q

w
B

56
R

fF
E

xB
k+

pC
6s

y1
x-

bw
A

Fecha de impresión: Lunes, 5 de Diciembre de 2022 9:24


